ב-2007 היתה
הריבית הממוצעת על הנכסים הצבורים כ-4.8%. מדיניות זו עולה בקנה אחד עם צמצום
מיועדות, אג"ח על מועדפת תשואה באמצעות הפנסיה בקרנות הממשלה מעורבות
אם כי מחויבותה של הממשלה לרובד הראשון נותרה בעינה. עם זאת, חשוב לציין כי

ראו חוק הביטוח הלאומי )נוסח משולב(, התשנ"ה-1995, סעיף 32: "הקצבות אוצר המדינה 10
למוסד".

אג"ח מיועדות – אג"ח בעלות תשואה מובטחת המונפקות רק לביטוח הלאומי, לקרנות פנסיה 11
ולחברות ביטוח מתוקף הסכמים שנחתמו עמן.

קצבת הזקנה הבסיסית ליחיד נקבעה ברמה השווה ל-16% מהשכר
הממוצע במשק, ואילו הכנסת המינימום וקצבת הנכות המרבית נקבעו ברמה השווה ל-
25% ממנו. קודם לכן עודכנו הקצבאות אד-הוק, אף לא על פי מנגנון אוטומטי שהביא
הקצבאות ברמת עמוקה לשחיקה גרם והדבר במשק, המחירים עליית את בחשבון
ולגידול חד בממדי העוני בקרב הקשישים. הגישה היחסית אומצה גם בתקנות הבטחת
הכנסה, התשמ"ב-1982, שמכוחן משולמת השלמת הכנסה לכל מעוטי ההכנסה מקרב
להבטיח היחסית מבקשת הגישה הפנסיה. מערכת ברובד הראשון של קצבה מקבלי
שרמת ההכנסה המינימלית לקיום )בתוספת קצבאות הילדים למשפחות הצעירות( לא
שנועדו החוקים במסגרת התשעים, שנות באמצע העוני.

הפנסיה המשולמת לגמלאי ממומנת מהכספים שנצברו בקרן הפנסיה, כלומר
מהסכומים שהעובד הפריש בשנות עבודתו. שלא כמו המימון השוטף, שבו הדור הצעיר מממן

את הדור המבוגר, במימון צובר כל דור מממן את עצמו.
חוק התכנית להבראת כלכלת ישראל )תיקוני חקיקה להשגת יעדי התקציב והמדיניות הכלכלית 29

לשנות הכספים 2003 ו-2004(, התשס"ג-2003.

2007 2006 2005 2004 2003 2002 2001 2000 1999 1998 1997 1996 1995

83,972 81,271 78,949 77,759 78,876 80,990 81,900 74,172 67,972 65,108 61,494 60,167 55,417 סך הפעילות*

1,027 1,023 1,005 999 958 997 958 885 892 822 812 768 690 הוצאות מינהל **

1.22 1.26 1.27 1.28 1.22 1.23 1.17 1.19 1.31 1.26 1.32 1.28 1.22

בין החופשית והניידות הבחירה והגברת הפרישה;
מדיניות פטרנליסטית של הממשלה, והוא מבטא אפוא חריגה מסוימת מהתפיסה שהפרט
אחראי לגורלו. המוקד השני מסתמך על יכולתו של האדם לבחור בין הסדרים ומטיל

חוק הפיקוח על שירותים פיננסיים )קופות גמל( )תיקון מס' 3(, התשס"ח-2008. 30
לדוח ועדת בכר ראו ozar.mof.gov.il/bachar/asp/reformreport.asp )אוחזר ב-14.2.10(. 31

קרנות כלליות – קרנות פנסיה חדשות שאליהן מופרשים דמי הגמולים על חלק השכר שמעבר 49
לפעמיים השכר הממוצע במשק. לקרנות אלו אין מונפקות אג"ח מיועדות אך הן קרנות פנסיה

לכל דבר.
כזכור, התיקונים בחוק קופות הגמל בינואר 2008 )חוק הפיקוח על שירותים פיננסיים ]קופות 50

גמל[ ]תיקון מס' 3[, התשס"ח-2008( שינו את ההגדרות של קופות הגמל.

שנה

סוג
ההסדר

19971998199920002001200220032004200520062007

שיעור
השינוי
הממוצע
בנכסים,

2007-1997

קרנות
111.65110.93113.75117.36122.06121.88124.23129.06149.24150.54159.623.64%ותיקות

קרנות
2.574.086.078.5812.1314.7619.9624.4331.5738.0946.7533.65%חדשות

המדינה התחייבה להנפיק אג"ח מיועדות מיוחדות )צמודות מדד( לביטוח l 1962
64

חיים צמוד )ח"ץ(.
נחקק חוק שירות המדינה )גמלאות( להסדרת הפנסיה התקציבית, שהחליף l 1970
את חוק שירות המדינה )גמלאות(, תשט"ו-1955, ותיקון מס' 7 משנת

.1967

במאי נחתם הסכם קיבוצי בין התאחדות התעשיינים ומעסיקים אחרים לבין 1979
ההסתדרות הכללית בדבר ביטוח עובדים בקרן פנסיה מקיפה. אלו עיקרי

ההסכם:
שאירים ביטוח הכוללת מקיפה לפנסיה יסוד מפנסיית מעבר התבצע l

ונכות.
לוח הצבירה שונה ל-2% מן השכר הקובע לפנסיה בשנה, למשך 35 שנים.